diário oficial Nº 36.145  105Terça-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2025

termo aditivo em valor de r$ 323.990,00 (trezentos e vinte e três mil,
novecentos e noventa reais), pelo prazo de 10 meses, assim o contrato
passa a ser de r$647.980,00 (seiscentos e quarenta e sete mil novecentos
e oitenta reais), considerando contrato original e 1° termo aditivo. orde-
nador responsável: ana Patricia galucio de sousa - secretaria Municipal
de educação.

Protocolo: 1171310
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtANA Do ARAGuAiA - PA
Aviso DE LicitAção

PRocEsso LicitAtÓRio N°22/2025
PREGão ELEtRôNico Nº 17/2025/sRP/fuNDEB

objeto: registro de PreÇos Para fUtUra e eveNtUal PrestaÇÃo
de serviÇos de iNstalaÇÃo coMPleta de eqUiPaMeNtos Por sis-
teMa de câMeras de MoNitoraMeNto iNterNas e exterNas, Para
ateNder as deMaNdas da secretaria MUNiciPal de edUcaÇÃo do
MUNiciPio de saNtaNa do aragUaia-Pa - fMe-fUNdeb.
data de abertura dia 17/03/2025 ás 09h00min.
cópia do edital será obtida através do Portal da transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 08h00min
às 12h00min.
adenilton da silva
secretário Municipal de educação

Protocolo: 1171311
PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtANA Do ARAGuAiA - PA

Aviso DE LicitAção
PRocEsso LicitAtÓRio N° 23/2025

PREGão ELEtRôNico Nº 18/2025/sRP/PMsA
objeto: registro de PreÇos Para fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo
de eMPresa esPecializada Na PrestaÇÃo de serviÇos gráficos e
coMUNicaÇÃo visUal, Para sUPrir as Necessidades da PrefeitUra
MUNiciPal de saNtaNa do aragUaia-Pa e sUas secretarias eM geral.
data de abertura dia 18/03/2025 ás 08h01min.
cópia do edital será obtida através do Portal da transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, tcM - Pá.
esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMsa, das 08h00min
às 12h00min.
eduardo alves conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 1171312
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM-PA
sEcREtARiA MuNic. DE iNfRAEstRutuRA-sEMiNfRA

extrato de coNtrato - torNar seM efeito a PUblicaÇÃo
o secretário MUNiciPal de iNfraestrUtUra, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do extrato do 3º terMo aditivo ao
CONTRATO N° 002/2024, publicado no IOEPA - Imprensa Oficial do Estado
Pará no dia 12 de fevereiro de 2025, Diário Oficial Nº 36.132, página 89,
protocolo 1166714. secretário Municipal de infraestrutura: sérgio gouvêa
de Melo.

Protocolo: 1171243
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Avisos DE LicitAção.

a Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Municipal de
administração torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o PregÃo eletrôNico Nº 012/2025 - srP registro de preços
para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
publicação de avisos e atos normativos, visando atender as necessidades
e das secretarias/fundos Municipais de viseu-Pa. abertura: 13/03/2025 às

10:00H, local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SRP registro de
preços para a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de organização de eventos, objetivando atender as necessidades da
secretaria de cultura do município de viseu-Pa. abertura: 14/03/2025 às
10:00H, local: www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.
gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/. fernando dos santos
vale - secretário Municipal de administração.

Protocolo: 1171313
PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu

Aviso DE HoMoLoGAção. DisPENsA ELEtRôNicA Nº 001/2025.
Município de viseu através da secretaria Municipal de saúde torna público
a homologação da disPeNsa eletrôNica Nº 001/2025, objeto: aquisi-
ção de um transformador de energia trifásico, visando suprir as necessida-
des da Unidade de Pronto atendimento - UPa, vinculada à secretaria Mu-
nicipal de saúde do município de viseu. vencedor: eMPresa HigH level
coMercial ltda, cNPj 16.847.666/0001-10, valor r$ 28.400,00 ass.
24/02/2025. art. 71, “iv”, lei 14.133/21.
ExtRAto DE coNtRAto. DisPENsA ELEtRôNicA Nº 001/2025.
objeto: aquisição de um transformador de energia trifásico, visando su-
prir as necessidades da Unidade de Pronto atendimento - UPa, vincula-
da à secretaria Municipal de saúde do município de viseu. contratante:
fUNdo MUNiciPal de saÚde, cNPj nº 11.984.819/0001-57. termo de
contrato nº 067/2025-dlca, contratada: HigH level coMercial ltda,
cNPj: 16.847.666/0001-10. valor: r$ 28.400,00. vigência: 24/02/2025
até 31/12/2025. com base no art. 75, ii da lei 14.133. Katiane sarraf
daibes Marques - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 1171314
PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu

Avisos DE LicitAção.
a Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Municipal de
educação torna público para conhecimento dos interessados que fará rea-
lizar o PregÃo eletrôNico Nº 009/2025 - srP, registro de preços para
a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
higiene e enxoval, objetivando atender as necessidades da secretaria Mu-
nicipal de educação/fundo Municipal de educação e fundo de Manutenção
e Desenvolvimento de Educação Básica e Valorização dos Profissionais de
educação de viseu - fUNdeb. abertura: 11/03/2025 às 09:30H, local:
www.portaldecompraspublicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br,
edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao
-eletronico/pregao-eletronico-2025/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Educação torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - SRP,
registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de Mobília escolar em Mdf, para atender as
necessidades da secretaria Municipal de educação/fundo de manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
educação de viseu-fUNdeb, que compõem a esfera administrativa de vi-
seu-Pa. abertura: 11/03/2025 às 15:00H, local: www.portaldecompras-
publicas.com.br informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.
tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-ele-
tronico-2025/. ângela lima da silva - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 1171315
..

PARticuLAREs
.

cLAuDio Do NAsciMENto fiLHo, cPf n° 631.837.306-34, torna
púbico que requereu junto a seMMa/goianésia do Pará /Pa, licença de
operação -lo para piscicultura na fazenda bem - te-vi

Protocolo: 1171273
A SGS DISTRIBUIDOR HOSPITALAR LTDA, endereçada a Rua Por-
to Rico, Quadra 15, n º07, Vale do Sol III- Novo Repartimento -
Pará, CEP: 68.473-000, torna público que recebeu da secretaria de Meio
ambiente de Novo repartimento a licença de operação 03/2025, com
validade até 24/02/2027 para a atividade de escritório/empresa de co-
mércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
hospitalar e de laboratório no município de Novo repartimento /Pa.

Protocolo: 1171275
suANi GoNçALvEs DE LiMA, cPf: 589.378.972-53, torna público
que recebeU da secretaria Municipal de Meio ambiente de dom eliseu/
Pa - seMMa, no dia 31/01/2025, o licenciamento ambiental rural - lar
N° 004/2025 com validade até 31/01/2028 para atividade de cUltUra
de ciclo cUrto, criaÇÃo de boviNos e reflorestaMeNto para a
fazeNda itaPoÃ no município de doM eliseU/Pa.

Protocolo: 1171270

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce